
                                          2021年 8月 17日 

お客様各位                                   株式会社和エンタ－プライズ 

                                                近畿共同物流事業部 

 

記録的短時間における大雨による配達遅延について 

 

  拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 

さて、標記の件ですが、13 日より本州付近に停滞する活発な低気圧の影響から、特に西

日本をはじめとする全国各地へ発達した雨雲が次々と流れ込んで線状降水帯発生情報も発

表されるなど、記録的な大雨となっております。 

現在でも、各地方では低気圧の前線の影響から断続的な降雨により警戒が余儀なくされ

ている地域もあり、その事より九州地方におきましては高速道路や一般道路でも一部区間で

通行止め等が発生している地域もあり、災害を生じています地域につきましては、大部分の

遅延が発生するものと予測されます。 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解と関係各位様への情報提供を合わせて宜しく

お願い申し上げます。 

                                                              敬具 

通行止め情報       8月 17日 14時 00分現在 

中央自動車道       長野伊北 IC ～ 岡谷 IC間 

東九州自動車道     苅田北九州空港 IC ～ 今川 PAスマ－ト IC間 

長崎自動車道       東脊振 IC ～ 佐賀大和 IC間   諫早 IC   ～ 長崎 IC 

長崎バイパス       長崎多良見 ～ 昭和町・西和町 

南九州自動車道     鹿児島西 IC ～ 市来 IC 

****配達見合わせ地域**** 

青森県むつ市       一部 

青森県下北郡大間町・風間浦村・佐井村 

福岡県八女郡星野村 

佐賀県佐賀市三瀬村・神埼市背信町・武雄市内及び杵島郡大町町(国道 34号線沿い) 

*****配達遅延地域***** 

長野県伊那市・岡谷市・駒ケ根市一部地域・木曽郡・上伊那郡 ・ 岐阜県下呂市萩原町 

広島県    安佐北区・三次市・庄原市・安芸高田市・山県郡(安芸太田市・北広島町) 

          世羅郡世良町・神石郡神石高原町・尾道市御調町・府中市上下町 

佐賀県    嬉野市・杵島郡       

長崎県    長崎市 


